
RADA  POW*ATU

NOWOTOMYSKśEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl UCHWAŁA  NR L1/442/2023

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 września  2023  r.

w sprawie  powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego  Powiatu

Nowotomyskiego  pn.,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla  pieszych  w  drodze

powiatowej  nr  2497P  w  m. Uścięcice,  ul.  Ogrodowa"

Na podstawie  art.  5 ust. 2 oraz art. 12 pkt  8a ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.

o samorządzie  powiatowym  (t.j.  Dz. U. z 2022  r. poz.  1526  ze zm.)  oraz  art.  19  ust.  4 w zw.

z art.  20 pkt  3 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r. o drogach  publicznych  (t.j.  Dz. U. z 2023  r. poz.

645  ze zm.)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1.  Wyraża  się zgodę  na powierzenie  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego

Powiatu  Nowotomyskiego  pn. ,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  w drodze

powiatowej  nr  2497P  w m. Uścięcice,  ul. Ogrodowa".

% 2. Upoważnia  się Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  do zawarcia  z Gminą  Opalenica

porozumienia  w sprawie  powierzenia  zadania,  o którym  mowa  w E) 1.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

k  qu<,r.,

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LI/  442/2023

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 września  2023  r.

w sprawie  powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego  Powiatu

Nowotomyskiego  pn.,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla  pieszych  w  drodze

powiatowej  nr  2497P  w  m.  uścięcice,  ul.  Ogrodowa"

Gmina  Opalenica  w  trosce  o bezpieczeństwo  osób  odjeżdżających  do  szkół

zmiejscowości  Uścięcice  planuje  zrealizować  w  roku  bieżącym  zadanie  inwestycyjne

polegające  na wybudowaniu  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  przy  drodze  gminnej

nr 380025P  przy  ul. Długiej.  Jest  to  zadanie  własne  Gminy  związane  z przebudową  sieci  dróg

gminnych  położonych  na terenie  Gminy  Opalenica,  które  to  w swoim  założeniu  ma na celu

poprawę  bezpieczeństwa  uczestników  ruchu  drogowego  szczególnie  pieszych.  Gmina

Opalenica  pismem  z dnia  6 września  2023  r. wystąpiła  do Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

o powierzenie  Gminie  realizacji  takiej  samej  inwestycji  na drodze  powiatowej  nr 2497P

w m. Uścięcice  w celu  zachowania  takich  samych  standardów  zarówno  na drodze  gminnej  jak

powiatowej.

Planowana  budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  w drodze  powiatowej

nr 2497P  w m. Uścięcice,  ul. Ogrodowa,  wpłynie  pozytywnie  na poprawę  bezpieczeństwa  na

drodze  powiatowej  nr  2497P,  która  jest  powiązana  z siecią  dróg  gminnych  na tym  obszarze.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  jest

uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Renata  Gruszka


